



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ป่าก
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง
โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ ๙ และหมู่ที่ ๑๐ จุดที่ ๒

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กำหนดให้
หน่วยงานของประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ
ของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ป่าก ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการ
จัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต เชื่อม
ระหว่าง หมู่ที่ ๙ และหมู่ที่ ๑๐ จุดที่ ๒ เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายบุญทศ ไทยมา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแม่ป่าก

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ ๙ และหมู่ที่ ๑๐ จุดที่ ๒ ความกว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๕๐ ตร.ม. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่เป่า
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๗๒๔,๐๐๐.๐๐ (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ ๙ และหมู่ที่ ๑๐ จุดที่ ๒ ความกว้าง ๕.๕๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๖๕๐ ตร.ม. ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๑,๗๔๒,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบ.ปร.๕
 - ๖.๒ แบบ.ปร.๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นายเจริญชัย คำมณี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๗.๒ นางตริยา ไพเชฐศักดิ์ ตำแหน่ง ครู
 - ๗.๓ นายวรฉัตร เป็กทอง ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

สรุปผลกำหนดราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	ฝ่าย/งาน วิศวกรรม องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ป่าก				
ประเภท	งานทาง				
เจ้าของอาคาร	-				
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 9 บ้านเหล่าเชื่อมหมู่ที่ 10 บ้านวังน้ำเย็น ตำบลแม่ป่าก อำเภอวังชิ้น จังหวัดแพร่				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	สำนัก / กอง กองช่าง				
แบบเลขที่	องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ป่าก				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น		
ประมาณราคาเมื่อ	วันที่	2 กันยายน 2563			
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน รวมเป็น เงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	522,270.54	1.3056	681,876.42	
2	ประเภทงานทาง เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	779,749.63	1.3607	1,061,005.32	
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			1,742,881.74	
	ปรับลดโครงการ			1,742,000.00	
	เป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ตัวอักษร) (-หนึ่งล้านเจ็ดแสนสี่หมื่นสองพันบาทถ้วน-)			1,742,000.00	
ขนาดหรือพื้นที่	- ตร.ม				
เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท/ตร.ม.				

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเจียรชัย คำมณี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางติรยา ไพเชฐศักดิ์)

ครู

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรฉัตร เป็กทอง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

บัญชีกำหนดราคากลางก่อสร้าง

รายการประมาณการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลติกคอนกรีตเชื่อมระหว่างหมู่ที่ 9 และหมู่ที่ 10 จุดที่ 2 ความกว้าง 5.50 เมตร ยาว 300.00 เมตร
หนา 0.05 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,650 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านเหล่าเชื่อมหมู่ที่ 10 บ้านวังน้ำเย็น ตำบลแม่ป้าก อำเภอวังชิ้น จังหวัดแพร่

ประมาณการเมื่อ 2 กันยายน 2563

ตามแบบเลขที่ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ป้าก / 2563

สำนักงาน

องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ป้าก

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย ละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย ละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานโลบปรับพื้นที่	1,650.00	ตร.ม.	-	0.00	2.00	3,300.00	3,300.00	
2	งานกำแพงคอนกรีต								
	งานคอนกรีต	72.00	ลบ.ม.	-	0.00	436.00	31,392.00	31,392.00	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	484.00	ถุง	125.23	60,611.32	-	0.00	60,611.32	
	- ทรายหยาบ	40.00	ลบ.ม.	392.52	15,700.80	-	0.00	15,700.80	
	- หินย่อยเบอร์ 1	78.00	ลบ.ม.	392.52	30,616.56	-	0.00	30,616.56	
3	งานเหล็กเสริม	5.590	ตัน	-	-	-	-	-	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	1.330	ตัน	22,000.00	29,260.00	4,100.00	5,453.00	34,713.00	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	4.260	ตัน	20,401.87	86,911.97	3,300.00	14,058.00	100,969.97	
	- ลวดผูกเหล็ก	167.00	ก.ก.	37.38	6,242.46	-	0.00	6,242.46	
4	งานไม้แบบ+โครงคร่าว	390.00	ตร.ม.	305.00	118,950.00	-	0.00	118,950.00	
	- ค่าแรง	780.00	ถุง	-	0.00	133.00	103,740.00	103,740.00	
	- ตะปูขนาดต่างๆ	97.00	ลบ.ม.	37.39	3,626.83	-	0.00	3,626.83	
	- งานขุดดินปรับระดับ	45.00	ลบ.ม.	-	0.00	194.00	8,730.00	8,730.00	
	รวมค่าต้นทุนงานถนนคสล.								

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเอียรชัย คำมณี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางศิริยา ไทเชษฐศักดิ์)

ครู

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรฉัตร เป็กทอง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

บัญชีกำหนดราคากลางก่อสร้าง

รายการประมาณการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีตเชื่อมระหว่างหมู่ที่ 9 และหมู่ที่ 10 จุดที่ 2 ความกว้าง 5.50 เมตร ยาว 300.00 เมตร
หนา 0.05 เมตรหรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,650 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านเหล่าเชื่อมหมู่ที่ 10 บ้านวังน้ำเย็น ตำบลแม่ป่าก อำเภอรังษี จังหวัดแพร่

ประมาณการเมื่อ 2 กันยายน 2563

ตามแบบเลขที่ องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ป่าก / 2563

สำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลแม่ป่าก

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		ยอดรวมค่าวัสดุ และแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วย ละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วย ละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
5	งานวางท่อ คสล. จำนวน 2 จุด								
	- ดินขุด	2.00	ลบ.ม.	-	0.00	148.00	296.00	296.00	
	งานคอนกรีต	0.300	ลบ.ม.	-	0.00	436.00	130.80	130.80	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	2.00	ถุง	125.23	250.46	-	0.00	250.46	
	- ทรายหยาบ	0.168	ลบ.ม.	392.52	65.94	-	0.00	65.94	
	- หินย่อยเบอร์ 1	0.327	ลบ.ม.	392.52	128.35	-	0.00	128.35	
	- ท่อ คสล. Ø 0.20 ม.	6.00	ตัน	355.14	2,130.84	-	0.00	2,130.84	
	- ท่อ คสล. Ø 0.60 ม.	-	ตัน	-	0.00	-	0.00	-	
6	งานเหล็กเสริม	0.026	ตัน	-	-	-	-	-	
	- เหล็ก RB Ø 6 มม.	0.009	ตัน	22,000.00	198.00	4,100.00	36.90	234.90	
	- เหล็ก DB Ø 12 มม.	0.017	ตัน	20,401.87	346.83	3,300.00	56.10	402.93	
	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	ก.ก.	37.38	37.38	-	0.00	37.38	
	รวมค่าต้นทุน							522,270.54	
7	งานวัสดุคัดเลือก								
	- หินคลุก	503.00	ตร.ม.	537.29	270,256.87	85.42	42,966.26	313,223.13	
8	งาน Prime cote	1,650.00	ตร.ม.	22.95	37,867.50	6.39	10,543.50	48,411.00	
9	งานผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต	1,650.00	ตร.ม.	211.42	348,843.00	13.15	21,697.50	370,540.50	
10	งานตีเส้นจราจร	112.50	ตร.ม.	-	0.00	230.00	25,875.00	25,875.00	
11	หลักราบนำโค้ง คสล.	22.00	หลัก	100.00	2,200.00	-	0.00	2,200.00	
12	งานติดตั้งไฟสัญญาณจราจร (ไฟกระพริบ)	1.00	แห่ง	19,500.00	19,500.00	-	0.00	19,500.00	
	รวมค่าต้นทุนงานถนนคสล.							779,749.63	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายเชิรชัย คำมณี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางตริยา ไพเชฐศักดิ์)

ครู

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวรฉัตร เป็กทอง)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน